
Abstrakt:

Předkládaná práce se zabývá uvažováním žen o bezpečném místu pro porod.
Hlavním cílem bylo zjistit, jaké jsou subjektivní potřeby žen při spontánním fyzi-
ologickém porodu a co nejvíce ovlivňuje rozhodování žen při výběru místa porodu.
Formulovat doporučení pro praxi, které by podnítily ženy k porodům ve zdravot-
nických zařízeních. Rozhovory v kvalitativním výzkumu nám ukázaly, jak dotazo-
vané těhotné ženy interpretují svět kolem sebe, jaké významy připisují důležitým
událostem ve svém životě. Výsledkem zkoumání bylo zjištění, že pro ženy u po-
rodu není tolik důležitá konkrétní podoba porodních sálů, ve smyslu stavebního
uspořádání, ale že k pocitu bezpečí potřebují vlídné prostředí a profesionální tým
zdravotníků. Ženy nejsou spokojené s chováním zdravotnického personálu a ne-
mají k nim důvěru. Uvádí absenci vážnosti a zástupce zdravotníků, se kterými se
v průběhu porodu setkaly, popisují, jako profesionální a neempatické. Na základě
této skutečnosti jsou některé ženy schopné dojít k rozhodnutí porodit své dítě
doma. Vyjádřená doporučení pro praxi, by mohla takovým situacím předcházet.

Klíčová slova:

Bezpečné místo. Porod doma. Porod v porodnici. Přirozený porod. Výběr místa
porodu.


